
Heilbronn Hbf

Bad Friedrichshall Hbf

an :40

ab :00                   :45                    :30	    :15

ab    :00                    :15                    :30                :45

Neckarsulm

ab :48

Sinsheim Mosbach/Neckarelz

Mannheim Hbf

Heidelberg Hbf

Würzburg Hbf

MEX2

IRE

Stuttgart Hbf

Bad Rappenau

Bad Wimpfen

Gundelsheim

Eberbach

Osterburken

Möckmühl

Lauda

Meckesheim

Heidelberg

ab :20

Übergang von/zu Fernver-
kehr mindestens 10 Minuten

ab :42 an :18

Fahrplankonzept Frankenbahn 2019

an :12

an :20ab :40

Mobilitätspakt Heilbronn-Neckarsulm | optimale Verbindungen für die Region 
Jede Stunde aus jeder Richtung Stuttgart direkt | Zwei Züge je Stunde je Strecke

Audi

43

Offenau
:05

:55

:12

:45

Lauffen

Zaberfeld

     :10                  :55                    :40	

            :50                   :05                    :20  

an :20

ab :40

42

41

Eppingen Öhringen44

Fahrplankonflikte entspannt 

IRE/S Halbstundentakt 

Anschluss von/zu IC via 
Darmstadt / Frankfurt a.M.

optimaler Anschluss  mit 
MEX von/nach Stuttgart

S43 zusätzliche Fahrten von/nach Lauffen Süd/Zaber-
feld bzw. Bietigheim/Stuttgart, 4 Züge je Stunde

Grombach
 :30

 :30

:25:33

:50

:10

 :12

 :45 :55
:01

 :00

 :00
 :25

 :35

 :15

 :45

:30

:20

:30

MEX 1 Stuttgart – Heilbronn – Sinsheim – Mannheim

MEX 2a Stuttgart – Heilbronn – Neckarelz – Heidelberg

MEX 2b Osterburken – Neckarelz – Heidelberg

IRE Stuttgart – Heilbronn – Osterburken – Würzburg

S43 (Stuttgart/Zaberfeld) Lauffen Süd – HN – Osterburken

MEX2B

MEX1

 :02

 :56

aktueller Stand: Feb. 2019

Lauffen 
Süd

Würzburg – Heidelberg 
schnell in 120 Minuten 


